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Å terigen tvingas svenske medborgaren 
och journalisten Joaquín Becerra Perez 
vänta på sin ännu en gång uppskjutna 
rättegång. 

En väntan han tvingas genomlida i ett högsä-
kerhetsfängelse i Bogota, efter att ha gripits på en 
reportageresa i Venzuela den 21 april 2011 på begä-
ran av den colombianska regeringen. 

De  anklagar  Joaquin för att vara Farc-geril-
lans representant i Europa och hans webbtidning 
Anncol för uppvigling. Hemma i Stockholm vän-
tar  Joaquíns hustru och dotter. 

Den senaste aktuella uppgiften var att rätte-
gången skulle börja den 15/2, men det blev bara en 
sista audiens där åklagare och försvarare presen-
terade listor med personuppgifter på presumtiva 
vittnen. Nästa steg är vittnesförhör den 16 april, 
då åklagarens vittnen hörs först, sedan försvarets 
vittnen.

 
KÖPT VITTNE. Försvaret lämnade   en diger lista 
på folk som vill vittna för Joaquín Becerra Perez. 
Domaren godkände 5 st, i en första omgång. Av 
åklagarens 4 vittnen återstår det endast 2 st, en i 
Colombia och en person vid namn Miguel Ángel 
Andolín Estrada som vittnat i Stockholm,

Vittnet Andolín som åklagarens agenter hit-
tar i Sverige, är en av de många colombianer som 
antingen sålt sig eller som från början hade upp-
draget att informera om det politiska motståndet 
mot Colombias regering i utlandet, i det här fallet 
Sverige. 

Andolíns hustru har lämnat honom för en fd 
ordförande i föreningen Jaime Pardo Leal, en an-
slutning för colombianska flyktingar i Sverige. 

Den förolämpade maken har hotat sin rival till 
livet, och fortsätter nu sin hämnd genom att vittna 

åt åklagarmyndigheten, berättar Joaquín inifrån 
fängelset.  

– Andolín kom till Sverige med berättelsen om 
att han hade jobbat med Farc, att han sedan läm-
nat dem. Han stiftade bekantskap med föreningen 
Jaime Pardo Leal. 

Nu träder Andolín fram som vittne. Åklagar-
myndigheten frågar honom om mitt liv den 12 
juni. Och han lämnar en hel del osammanhängan-
de svar om min verksamhet i Stockholm. Andolín 
har sagt att Anncol och Radio Café Stereo tillhör 
Farcs inre krets, att de är Farcs organ, vilket skulle 
förklaras av att de inte är reklamfinansierade.  

 
REN LÖGN. Jag har aldrig i egenskap av journalist 
för  Anncol någonsin gjort ett reportage på geril-
lakontrollerat område.  

Anncol har dock elektronisk kontakt med om-
världen, det har även El Espectador, El Tiempo, ja 
vilken nyhetsbyrå som helst, där många människor 
skriver, där vem som helst kan lämna kommenta-
rer, uttalanden, artiklar. Det är vår enda journalis-
tiska kontakt gentemot Farc, förklarar Joaquin.

– Den här Andolini har också sagt att han träf-
fade mig i Bogotá, och att jag skulle ha uppmanat 

»  
Jag tvingas 
vara tillsam-
mans med: 
narkotika-
handlare ... 
paramilitär 
... farliga 
människor

Olidlig väntan
Rättegången mot fängslade svenske journalisten Joaquín Becerra Perez har skjutits upp 
på nytt. Snart har hans familj i Stockholm väntat på honom i ett år. Han – som alla andra 
utlandsfängslade journalister – behöver vår uppmärksamhet.
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 Joaquin Becerra Perez med dottern på förskola.

Colombia.

Joaquin blev tidigt medlem i Bogotás avdel-
ning av kommunistpartiet, som han fortfa-
rande sympatiserar med. Där fick han sin 
politiska skolning, vilket han inte ser någon 

anledning att förneka. Han valdes in i kommun-
fullmäktige för vänsterpartiet Unión Patriótica, 
UP, och för Kommunistpartiet. UP är ett lagligt, 
tillåtet politisk parti som deltar i alla val.

 
SMUTSIGT KRIG. UP startas redan 1985 som en del 
av fredsförhandlingarna mellan presidenten Beli-
sario Betancurs regering och gerillagruppen Farc. 
Men UP utsätts för förföljelse och Reportrar utan 
gränser anser att Colombia än idag är det värsta 
landet i Latinamerika vad gäller journalisters och 
vänsterpolitikers säkerhet. 

Den colombianska regeringen har systematiskt 
”rensat ut” över 3 000 aktiva i UP.  Mer än 5 000 
av partiets främsta medlemmar har mördats i ett 
”smutsigt krig” som den Interamerikanska dom-
stolen anser unikt i världen.  

När Joaquins dåvarande hustru kidnappas av 
de paramilitära dödsskvadronerna som opererar 
i allians med Colombias militär och när han själv 
tvingas leva under ständigt mordhot, lämnar han 
Colombia 1993 med stöd av sin partiledning.

Joaquin får politisk asyl i Sverige. 1993 börjar 
han hålla föredrag både i Sverige och i Europa om 
de omfattande brotten mot de mänskliga rättighe-
terna i Colombia. För sin kritiska inställning utpe-
kas han upprepade gånger som Farc-gerillans am-
bassadör i Europa. När Joaquin i mitten av 90-talet 
startar webbtidningen Nyhetsbyrån Nya Colombia  
Anncol, den alternativa nyhetsportalen Agencia de 
Noticias Nueva Colombia, blir sajten periodvis den 
fjärde mest besökta hemsidan i hemlandet. 

 
AVSLÖJANDEN. Joaquins granskande journalistik 
är möjlig att läsa i Colombia och överallt i världen 
dit internet når. Under sina 15 år  som redaktör 
och journalist får Joaquin Becerra Perez rykte om 
sig att skriva de mest avslöjande artiklarna. Allt-
fler menar att Anncol sprider sanningen om ty-
ranni  och skräckvälde i Colombia. 

Vännerna i Sverige berättar att Joaquin arbetar 
så ofta han kan, natt som dag, med att skriva. Upp-
muntrad av att hans artiklar läses i hemlandet. 

Joaquin Becerra Perez kom till Sverige som politisk flykting från 
Colombia. 1994 fick han permanent uppehållstillstånd i Sverige, 
1995 blev han svensk medborgare.

»  
Joaquin  
Becerra Perez 
har rykte om 
sig att skriva 
de mest  
avslöjande 
artiklarna

Det är snart ett år sedan Joaquin Becerra Perez var och hämtade sin dotter på förskolan 
i förorten norr om Stockholm.  ”Joaquin är den bästa pappan brukade hans flicka säga. 
Han lämnade och hämtade alltid henne, dottern älskar verkligen sin pappa så du kan 
förstå att flickan är jätteledsen”, berättar en av hans vänner för mig. Joaquin Becerra 
Perez gick gärna direkt från sitt arbete inom äldreomsorgen för att följa flickan hem.  Men 
sedan han försvann ur hennes liv har dottern bara blivit tystare och tystare. Vänner till 
familjen antyder också att det är tufft för makan till Joaquin Becerra Perez att själv klara 
ekonomin när mannens inkomst har försvunnit. Hustrun har inte några svar till dottern 
när hon vill ha besked om när pappa kommer hem igen. Pappa Joaquin har varit borta 
länge nu. Ända sedan den 21 april 2011.
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honom att ansluta sig till Farc, vilket är ren lögn. 
Detta gjorde han för att stämpla mig som skyl-

dig, vilket är vad åklagarmyndigheten strävar ef-
ter, så att jag blir kvar i fängelse.

Enligt Joaquín Becerra Perez  försöker nu åkla-
garen att skjuta på datumet till vittnesförhöret den 
16/4 för att komma på något nytt.

 
HAN ÄR JOURNALIST. UD i Sverige anser idag att 
fallen med de terroristdömda och fängslade jour-
nalisterna Martin Schibbye och Johan Persson i 
Etiopien samt journalisten Dawit Isaak i Eritrea 
skiljer sig från andra frihetsberövade svenskar ut-
omlands eftersom det handlar om personer som 
fängslats i sin yrkesutövning.  

När jag får läsa 128 sidor av UDs handlingar 
på 400 sidor om  Joaquin Becerra Perez, visar det 
sig att även de 128 sidorna är delvis sekretessbe-
lagda. Det jag fått läsa visar att UD betecknar Joa-
quín Becerra Perez som journalist. Han har ingen 
brottshistoria: 

”Perez Becerra är ej lagförd för brott i Sverige 
och har aldrig varit efterlyst av svenska myndig-
heter”. UD har försvarat hans svenska medborgar-
skap gentemot Colombias uppfattning  att Joaquín 
är colombiansk medborgare. Ärendet berör tre 

länder och anges som komplext. I över tre måna-
der har jag begärt att få ta del av UDs allmänna 
handlingar. Sekretessbedömningen har pågått se-
dan 2011-10-25 trots lagens krav på skyndsamhet. 

Ärendet handläggs av UDs särskilda enhet  Se-
kretariatet för säkerhet, sekretess och beredskap 
(UD SSSB). Alltför stor insyn antas troligen störa 
Sveriges mellanfolkliga förbindelser och på annat 
sätt skada landet om dessa röjs...” och dessutom  
antagligen avslöja SÄPOs arbete och övervak-
ningsmetoder: ”kan bidra till upplysningar om 
säkerhets- eller bevakningsåtgärd, och att det kan 
antas att syftet med åtgärden skadas om uppgif-
terna röjs.”

 
VÄRD UPPMÄRKSAMHET. Joaquin Becerra Perez är 
värd lika mycket intresse och uppmärksamhet som 
Martin Schibbye, Johan Persson och Dawit Isaak. 
Inte minst för att Joaquíns rättegång hela tiden skjuts 
upp allteftersom åklagarens bevis inte håller. 

– Och det är inte ofarligt för mig i högsäkerhet 
tornet Gerón, här finns det en brokig skara som jag 
tvingas vara tillsammans med: narkotikahand-
lare, folk tillhörande   paramilitära, beväpnade 
styrkor, ytterst farliga människor, säger Joaquín 
Becerra Perez. ■ ■

I väntan på den rätte-
gång som dröjer är  
Joaquín Becerra Perez 
inlåst i högsäkerhets-
fängelse i Bogotá.


